
Scheffelstraße 53 
68259 Mannheim 
Tel. 0621 799 4740 
E-Mail: mail@kosmetikludwig.de
www.kosmetikludwig.de

Anschrift:

Montag: 9:00 Uhr - 18.30 Uhr
Dienstag: 9:00 Uhr - 18:30 Uhr
Mittwoch: 9:00 Uhr - 18:30 Uhr
Donnerstag: 9:00 Uhr - 18:30 Uhr
Freitag: 9:00 Uhr - 18:30 Uhr
Samstag: 9:00 Uhr - 13:00 Uhr

Bitte vereinbaren Sie einen Behandlungstermin!!!

Geschenkgutscheine aller Art erhältlich! 

Für Termine, die nicht mindestens 24 Stunden vor 
beginn abgesagt werden, berechnen wir eine 

Ausfallpauschale von 50% des Behandlungswertes

Mit Erscheinen der neuen Preisliste verlieren alle vorherigen Preise
ihre Gültigkeit (Stand: 25.02.2025)

Hautanalyse Beratung
Computergesteuerte Hautanalyse mit Visia
individueller Behandlung & Heimpflegeplan

Intensiv Behandlungen mit Geräte
Meso Theraphie
Nano Needling, Enzym Peeling,
Aufbau tieferer Hautschichten zur Festigung &
Schaffung - sofort sichtbar

40 Minuten
Beratungsgespräch 

98,00€
30,00€

Einzelbehandlung
3er Abo Meso Mund,
Gesicht, Hals &
Augen Filler 3er Abo 

Jetpeel 
Verbesserung des Hautbildes- Aufbau der Haut-
sofort sichtbar
Gesicht
3er Abo
5er Abo 
Gesicht & Hals 

3er Abo
5er Abo 

ATX Wirkstoff zusätzlich
Dekolette zusätzlich
Couperose Behandlungen mit SHR Technik 
Reduzieren der erweiterten Äderchen

pro Blitz 
Gesicht komplett 

25,00€
180,00€

180,00€
490,00€

230,00€
640,00€

175,00€
460,00€
800,00€
225,00€
625,00€

 1075,00€
50,00€
70,00€

Kosmetische Behandlungen
Der Klassiker
Quick 

45 Minuten 
Basic 

90 Minuten 
Entspannung Pur 

120 Minuten 
Probleme Lösen 

60 Minuten 
mit Ampulle & Gerät 75 Minuten 

Dekollete-Behandlung

(Kurze Gesichtsbehandlung)
mit Maske, ohne Massage

(Klassische Gesichtsbehandlung)
mit Massage & Maske

(Intensive Gesichtsbehandlung)

(Reinigende Gesichtsbehandlung)
für unreine Haut & Akne Probleme

69,00€

99,00€

79,00€
110,00€

 129,00€

Kombination der Basic Behandlung mit Ampulle & 

Spezialbehandlung
Individuell abgestimmte
Wirkstoffe und Geräte 

Kosmetische Behandlungen
Die Spezialitäten
Bio Face Lifting
bei erschlaffter Gesichtskontur

90 Minuten
in Kombination mit Ultraschall
Kur: 3 a 1x pro Woche
Kur: 3 a 1x pro Woche mit Ultraschall 

(Straffende Gesichtsbehandlung) 

119,00€
 114,00€
288,00€
348,00€

150,00€
270,00€

 Gesicht & Hals Hya Lift Behandlung 
Enzym Peeling Stepp 1+2, Hyalurongel,

Liftmaskenvlies, Augenbrauenkorrektur

 Gesicht & Hals Geräteeinsatz in der

Behandlung Diamant

Microdermabration 

Nano Needling 

Ultraschall 

Sauerstoff 

 139,00€

25,00€
45,00€
25,00€
25,00€

 
 

 139,00€

Anti Age Gesichtsbehandlungen 
SkinPower Behandlung
mit 6-fach Wirkung

Preisliste Öffnungszeiten:



Wer gut aussehen will, sollte bei uns 
Kunde sein!

Permanent Make Up
Augenbrauen - Pigmentierung 
Haarbodenschattierung oder Härchenzeichnung

Neuzeichnung 
Auffrischung 

Obere Lidstrich Zeichnung 
Wimpernkranz oder Lidstriche

Neuzeichnung 
Auffrischung 

Untere Lidstrich Zeichnung 
Wimpernkranz oder Lidstrich

Neuzeichnung 
Auffrischung 

 650,00€
550,00€

 400,00€
350,00€

 350,00€
250,00€

Haarentfernung (Waxing)
Gesicht  

Oberlippe
Kinn 
Gesicht komplett 

Körper
Achsel Partie
Rücken 

Beine
Unterbeine (Waden) inkl. Knie
Beine komplett 

Intimbereich
Bikinizone 

ab 37,00€
ab 79,00€

ab 35,00€

ab 12,00€
ab 12,00€
ab 38,00€

ab 30,00€
ab 59,00€

Dauerhafte Haarentfernung mit SHR Technik
Gesicht

Oberlippe
Kinn
Gesicht komplett 

Intimbereich
Bikinizone 

Beine
Unterschenkel
Beine komplett 

Körper
Achsel
Rücken 

 45,00€
ab 50,00€

 ab 120,00€

 ab 150,00€

 ab 290,00€
ab 450,00€

ab 70,00€
 ab 350,00€

Handpflege
Spa Maniküre 

ohne Lack ca. 45 Minuten 
mit Lack ca. 60 Minuten 

44,00€
49,00€

inklusive Hand Peeling, kurze Handmassage & Handmaske

Pediküre/ Fussbehandlungen
Pediküre 
inklusive Fußbad & kurze Massage

ohne Lack ab
mit Schutzschicht für Nägel & Lack 

Fussmassage
25 Minuten 

 48,00€
54,00€

 29,00€

Zusatzleistungen:
Augenbrauen

färben
während einer Gesichtsbehandlung 

Wimpern
färben
während einer Gesichtsbehandlung 

Augenbrauen & Wimpern
färben
während einer Gesichtsbehandlung
Augenbrauen Korrektur 

18,00€
16,00€

25,00€
20,00€

40,00€
33,00€

ab 20,00€

Make Up
Tages Make Up

20 Minuten  35,00€


